

黑龙江黑龙股份有限公司

2007 年第一季度报告

目录

§ 1 重要提示..... 3
§ 2 公司基本情况简介 3
§ 3 重要事项 4
§ 4 附录..... 4

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4 公司负责人张伟东, 主管会计工作负责人刘木秋及会计机构负责人（会计主管人员）刘木秋声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产(元)	1,621,950,538.13	1,154,834,810.27	40.45
股东权益(不含少数股东权益)(元)	225,055,021.46	-313,399,832.03	-171.81
每股净资产(元)	0.69	-0.96	-171.88
	年初至报告期期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-4,126,115.02		
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.01		
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减 (%)
净利润(元)	443,719,257.98	443,719,257.98	
基本每股收益(元)	1.36	1.36	
稀释每股收益(元)	1.36	1.36	
净资产收益率(%)			
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)			
非经常性损益项目		年初至报告期期末金额 (元)	
非流动资产处置损益		-140,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收支净额		-60,126.68	
坏账准备转回		732,458,829.20	
合计		732,258,702.52	

2.2 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表(未完成股权分置改革)

单位:股

报告期末股东总数(户)	20,025	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类
陈好	2,803,068	人民币普通股
张羽	2,172,625	人民币普通股

史福根	990,000	人民币普通股
孙平	960,400	人民币普通股
万文国	862,900	人民币普通股
田幸文	737,308	人民币普通股
张明月	673,200	人民币普通股
张振龙	575,300	人民币普通股
潘江	568,630	人民币普通股
张北明	511,000	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 本次季报资产负债表中的 2007 年期初股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年期初股东权益存在差异的原因说明：

适用 不适用

黑龙江黑龙股份有限公司
法定代表人：张伟东

§ 4 附录

资产负债表
2007 年 3 月 31 日

编制单位：黑龙江黑龙股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	484,051.81	993,037.83
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	47,214,777.18	49,003,564.43
预付款项	898,699.47	325,843.96
应收利息		
应收股利		
其他应收款	38,477,314.68	59,016,108.99
存货	21,029,412.63	22,008,090.63
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	108,104,255.77	131,346,645.84
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	50,000,000.00	52,000,000.00
投资性房地产		
固定资产	678,657,491.46	695,773,785.92
在建工程	6,331,130.30	6,331,130.30
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	751,146,196.00	
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	27,711,464.60	269,383,248.21
其他非流动资产		
非流动资产合计	1,513,846,282.36	1,023,488,164.43
资产总计	1,621,950,538.13	1,154,834,810.27
流动负债：		
短期借款	269,600,000.00	343,956,000.00
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	106,387,308.62	97,690,788.62
预收款项	26,974,040.25	26,230,434.04

应付职工薪酬	6,071,527.86	5,717,021.41
应交税费	53,393,432.76	53,088,762.92
应付利息	75,583,725.78	90,605,140.35
应付股利		
其他应付款	76,648,127.73	78,786,148.34
一年内到期的非流动负债	782,237,353.67	772,160,346.62
其他流动负债		
流动负债合计	1,396,895,516.67	1,468,234,642.30
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	1,396,895,516.67	1,468,234,642.30
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	327,225,000.00	327,225,000.00
资本公积	440,220,231.71	345,484,636.20
减：库存股		
盈余公积	25,681,760.45	25,681,760.45
未分配利润	-568,071,970.70	-1,011,791,228.68
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	225,055,021.46	-313,399,832.03
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	225,055,021.46	-313,399,832.03
负债和所有者权益（或股东权益）合计		

公司法定代表人：张伟东 主管会计工作负责人：刘木秋 会计机构负责人：刘木秋

利润表
2007 年 3 月 31 日

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	5,128.20	1,500,000.00
减：营业成本		
营业税金及附加		
销售费用	1,377,955.56	1,261,398.23
管理费用	31,676,246.13	17,477,198.59
财务费用	15,418,587.43	17,511,878.56
资产减值损失	-732,458,829.20	
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	1,600,000.00	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	685,591,168.28	-34,750,475.38
加：营业外收入		164,336.94
减：营业外支出	200,126.68	35,028.60
其中：非流动资产处置净损失	140,000.00	
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	685,391,041.60	-34,621,167.04
减：所得税费用	241,671,783.62	-33,988.96
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	443,719,257.98	-34,587,178.08
归属于母公司所有者的净利润	443,719,257.98	
少数股东损益		
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	1.36	-0.11
（二）稀释每股收益	1.36	-0.11

公司法定代表人：张伟东 主管会计工作负责人：刘木秋 会计机构负责人：刘木秋

现金流量表
2007 年 1-3 月

编制单位：黑龙江黑龙江股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,081,102.46	1,060,591.77
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	1,631,901.79	1,702,200.00
经营活动现金流入小计	3,713,004.25	2,762,791.77
购买商品、接受劳务支付的现金	2,072,858.51	
支付给职工以及为职工支付的现金	3,490,188.98	511.00
支付的各项税费		
支付的其他与经营活动有关的现金	2,276,071.78	2,728,607.78
经营活动现金流出小计	7,839,119.27	2,729,118.78
经营活动产生的现金流量净额	-4,126,115.02	33,672.99
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金	2,000,000.00	
取得投资收益所收到的现金	1,600,000.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	17,129.00	6,300.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到的其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	3,617,129.00	6,300.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资所支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额	3,617,129.00	6,300.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-508,986.02	39,972.99
加：期初现金及现金等价物余额	993,037.83	981,878.89
六、期末现金及现金等价物余额	484,051.81	1,021,851.88

公司法定代表人：张伟东 主管会计工作负责人：刘木秋 会计机构负责人：刘木秋